
Uchwała Nr 83/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Uchanie.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 5 pkt 7 oraz § 7 uchwały Nr VI/29/2011 Rady Gminy Uchanie 
z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółce wodnej dotacji 
celowej  z  budżetu  Gminy  Uchanie,  sposobu  jej  rozliczania  oraz  kontroli  wykonywania 
zadania, z uwagi na istotne naruszenia art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r – Prawo 
wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Uchwała Rady Gminy Uchanie, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej  w  Lublinie  31  marca  br.  W wyniku  jej  zbadania  w  trybie  nadzoru 
Kolegium  RIO  w  Lublinie  podjęło  19  kwietnia  br.  uchwałę  w  sprawie  wszczęcia 
postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  określiła  zasady,  tryb  postępowania  w  sprawie 
udzielania  spółce  wodnej  dotacji  z  budżetu  gminy,  sposobu  jej  rozliczania  oraz  kontroli 
wykonywania zadania.

W ocenie Kolegium postanowienia zawarte w § 5 pkt 7 oraz § 7 uchwały wykraczają 
poza upoważnienie wynikające z art. 164 ust. 5c cytowanej ustawy Prawo wodne. Wskazany 
przepis, stanowiący podstawę prawną tej uchwały, daje upoważnienie organom stanowiącym 
jednostek samorządu terytorialnego do określenia wyłącznie zasad udzielania dotacji celowej, 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. Zawarte w uchwale 
postanowienia  §  5  pkt  7  wskazujące,  jako  jeden  z  obowiązkowych  elementów  umowy 
zawieranej  między Wójtem Gminy Uchanie  i  Zarządem Spółki  Wodnej,  określenie  trybu 
kontroli wykonywania zadania oraz postanowienia § 7 regulujące ten tryb, nie mieszczą się 
w zakresie  ustawowego  upoważnienia.  Zatem  we  wskazanym  zakresie  uchwała  została 
podjęta z przekroczeniem kompetencji określonych w art. 164 ust. 5c ustawy Prawo wodne, 
co stanowi istotne naruszenie prawa.



Przewodniczący  Rady  Gminy  Uchanie  pismem  z  dnia  21  kwietnia  2011  r. 
poinformował, że na najbliższej sesji Rady Gminy Uchanie w miesiącu maju 2011 r. zostanie 
zaproponowane Radzie Gminy uchylenie, we własnym zakresie, kwestionowanych zapisów 
§ 5 pkt 7 oraz § 7.

Kolegium RIO wskazuje, że – zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
– organ nadzoru orzeka o nieważności uchwały w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia 
doręczenia uchwały. W odniesieniu do badanej uchwały termin ten mija 30 kwietnia 2011 r.

Ponieważ  Rada  Gminy  we  wskazanym  w  zawiadomieniu  terminie  rozpatrywania 
sprawy stwierdzenia nieważności części uchwały tj. do 27 kwietnia br., nie podjęła działań 
zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia prawa, Kolegium RIO w Lublinie orzekło 
nieważność kwestionowanej części uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Uchanie  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  skargi  do 
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej 
doręczenia.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Uchanie
2. Wójt Gminy Uchanie


	Uzasadnienie

